
 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL Nº 286 – SOLDADO PMPR – 2020 

 
RESULTADO PROVISÓRIO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA (ECAFI) candidatas convocadas em 

cumprimento à decisões judiciais (Editais 272, 277 e 279 – SOLDADO PMPR-2020) 

 

O Presidente do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos de Soldado de 

2ª Classe Policial Militar e Soldado de 2ª Classe Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do 

Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, considerando o disposto no 

subitem 13.8 e no Anexo III do referido Edital, e no subitem 6 do Edital nº 82 – SOLDADO PMPR-

2020, resolve: 

 

 

1 Divulgar a relação preliminar de candidatas aptas no ECAFI, conforme a opção de cargo 

disposta no item 2 do Edital nº 01 – SOLDADO PMPR-2020. 

2 Informar que o prazo para a interposição de recursos terá início a partir da 00h00m01s do 

dia 23/02/2023, encerrando-se às 23h59m59s do dia 24/02/2023, os quais deverão ser 

interpostos exclusivamente por meio do sistema de recursos. 

3 Informar que a consulta individual dos motivos da inaptidão e/ou desclassificação e o acesso 

ao sistema de recursos deverão ser realizados por meio de link específico. 

4 Informar às candidatas, que além das orientações do presente edital, observem o descrito no 

Edital regulador. 

5 Informar que as candidatas ausentes na data de realização do ECAFI estão automaticamente 

desclassificadas, conforme o item 13.7.16 do Edital regulador. 

6 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 

Curitiba, PR, 17 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

(Assinado no Original) 
Ten.-Cel. QOPM Emidio Angelotti, 

Presidente do concurso. 
  



 

Edital nº 286–SOLDADO PMPR-2020 

2/2 
 

 

ANEXO ÚNICO - EDITAL Nº 286 – SOLDADO PMPR – 2020 
 
 

Cargo: Soldado Policial Militar  

Comando Regional: 1º CRPM E 6º CRPM / Curitiba 

 

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A) / PROCESSO 

 

157934 PALOMA SABRINA DA SILVA / 5000359-90.2022.4.04.7000 

 

 

Cargo: Soldado Bombeiro Militar 

Comando Regional: 3° CRBM / Cascavel 

 

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A) / PROCESSO 

  

069081 CINTIA FABIELE NECKEL SILVEIRA TUMISKI / 5013063-32.2022.40.4.7002 


